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Przeszłość
fundamentem
przyszłości

Fundusz Wart Powstania w naszej ocenie stanowi dosko-
nały sposób na zjednoczenie sektora NGO, działającego na 
terenie Wielkopolski, którego cele są zogniskowane wokół 
upamiętniania powstania wielkopolskiego i przekazywania 
wiedzy na temat bohaterstwa naszych rodaków kolejnym 
pokoleniom patriotów. Jesteśmy przekonani, że dzięki wy-
pracowanym wspólnie strukturom pozyskiwania funduszy 
uda nam się zapewnić środki do realizacji naszych wspól-
nych celów. Cześć i chwała bohaterom!

dr Paweł Cieliczko

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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rozdział i

O Funduszu 
Wartym 
Powstania

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe



6

WWW.FUNDACJAKOCHANIAPOZNANIA .PL

W odpowiedzi na zapotrzebowanie związane ze 
wsparciem działań upamiętniających bohaterów 
powstania wielkopolskiego, wyszliśmy z inicjatywą 
stworzenia finansowego i organizacyjnego zaplecza, 
wspierającego promocję, edukację, a także budowę 
świadomości o powstaniu wielkopolskim.

Naszym celem jest zapewnienie warunków niezbędnych do kooperacji po-
między organizacjami i instytucjami, które łączy wspólna wizja przekazy-
wania wiedzy i wartości kolejnym pokoleniom, wywodzących się z jednego 
z najważniejszych zrywów niepodległościowych w historii Polski.

Idea Funduszu
Wartego Powstania

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe



Lekcje płynące z doświadczeń naszych 
przodków pozwolą kolejnym pokoleniom  
na planowanie szczęśliwej przyszłości.
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Wielkopolska zaradność i etos pracy organicznej, które znalazły swoje 
odzwierciedlenie w powstańczej organizacji oraz walce, stanowią trwały 
punkt odniesienia dla współczesnych pokoleń. Historia opowiedziana 
przez ich pryzmat przyczyni się do popularyzacji wiedzy o naszych bo-
haterach i zainspiruje społeczeństwo do czerpania z przeszłości dobrych 
wzorców oraz nauk, przydatnych w tworzeniu lepszej przyszłości.

Wspomniane działania utożsamiamy z pojęciem nowoczesnego patrioty-
zmu, czerpiącego z przeszłości, lecz zorientowanego na modernistyczną 
przyszłość, w której jednostki stawiają na rozwój i edukację. W historii 
powstania mamy do czynienia z wieloma postaciami, których kompeten-
cje i postawy znajdą swoje odzwierciedlenie w naszych czasach.

Dotychczasowa działalność edukacyjna, wywodząca się w głównej 
mierze z oddolnej pracy polskich kobiet, powinna być kontynuowana 
w oparciu o nową retorykę, zogniskowaną na radość ze zwycięstwa, któ-
ra dotychczas przysłaniana była martyrologią.

W dążeniu do wcielenia naszej wizji w życie posłuży nam nowoczesna 
technologia, niekiedy niekonwencjonalne działania i motywacja czer-
pana z miłości do Wielkopolski.

fot. Renata Osińska
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W oparciu o przeprowadzone przez nas badania 
zdiagnozowaliśmy problemy wielkopolskich 
NGO działających na rzecz popularyzacji 
wiedzy o powstaniu wielkopolskim. Po ich 
przeanalizowaniu scharakteryzowaliśmy główne 
potrzeby ww. instytucji, których zaspokojenie 
stanowi główny cel Funduszu Wartego Powstania. 

Cele kapitału
żelaznego

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Stworzenie wspólnoty
Stworzenie trwałej struktury i polityki wspólnotowej, 
mających poprawić jakość stosunków między podmiotami 
oraz eliminacje niezdrowej konkurencyjności.

Finanse
Regulacja finansowania, pomoc w pozyskiwaniu funduszy 
na realizacje zaplanowanych działań. Potrzeba stworzenia 
dodatkowego źródła finansowania przedsięwzięć na rzecz 
popularyzacji wiedzy na temat powstania wielkopolskiego.

Trwała współpraca
Wypracowanie przestrzeni do wspólnej pracy nad 
projektami upamiętniającymi powstanie. Budowanie 
silnych relacji, integracja otoczenia organizacyjnego 
oraz wsparcie rekomendacyjne.

Wymiana praktyk
Funkcjonalne zaplecze techniczne i wsparcie 
komunikacyjne w realizacji projektów. Wymiana 
kompetencji, doświadczenia, użyczanie zasobów 
organizacyjnych. Koordynacja prac nad projektami.

Promocja działań edukacyjnych
Zwiększenie zaangażowania otoczenia 
instytucjonalnego w promocję, potęgujące zasięgi 
docierania do beneficjentów, pochodzących ze 
zróżnicowanych grup docelowych.

Edukacja
Widoczna potrzeba realizacji większej ilości działań 
na rzecz popularyzacji historii i tradycji wywodzących 
się z powstania wielkopolskiego. 
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W odpowiedzi na potrzebę stworzenia 
struktury wspólnotowej w lokalnym środowisku 
instytucjonalnym powołamy trzy ciała kolegialne 
zapewniające pełną niezależność organizacyjną 
i finansową funduszu, zrzeszające przedstawicieli 
różnych organizacji:

Rada Mecenasów (Gabinet 
Funduszu) wskazująca na stra-
tegiczne kierunki podejmowa-
nych działań oraz zajmująca się 
pozyskiwaniem środków do ich 
realizacji

Rada Funduszu zajmująca się 
bieżącym zarządzaniem Fun-
duszem, wobec którego funkcje 
nadzorcze pełniły będą Rada  
Mecenasów oraz Rada Naukowa

Rada Naukowa wskazująca kie-
runki podejmowanych działań 
naukowych oraz weryfikująca 
realizowane projekty pod wzglę-
dem ich wartości merytorycznej

fot. Justyna Szadkowska fot. Justyna Szadkowska fot. Justyna Szadkowska
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(...) A teraz bądźmy jednem zwarci kołem, 
Abyśmy duchem, czynem silni byli 
I dla Ojczyzny pracowali społem 
Byśmy jej nigdy już nie utracili (...).

Maria Paruszewska "W pierwszą rocznicę wolności" 
w: Józef Ratajczak "Krople wrzącej krwi"... s. 92

Podczas budowania funduszu 
pragniemy podjąć działania 
integrujące lokalne środowisko 
instytucjonalne, skupione wokół 
powstania wielkopolskiego. 
W ramach kampanii promującej 
fundusz przedstawimy ofertę 
współpracy licznym instytucjom 
i organizacjom o zasięgu lokalnym 
i ogólnokrajowym.

Wdrażając wymianę dobrych praktyk zbudujemy 
zaplecze instytucjonalne, które będzie wsparciem 
w koordynacji planowania i przeprowadzania pro-
jektów (w tym odbudowy pomników), komunikacji 
z beneficjentami oraz otoczeniem lokalnym, a także 
wsparcia kompleksowej promocji działań.

W oparciu o wiedzę i doświadczenie ekspertów 
zrzeszonych wokół funduszu, pragniemy pośredni-
czyć w procesach doradczych i realizatorskich, tak 
aby zapewnić komplementarne kompetencje dla 
zaangażowanych organizacji.

Wreszcie, wypracowane dotąd struktury pozyskiwa-
nia funduszy pozwolą nam na zapewnienie środków 
do realizacji naszych wspólnych celów.

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Restytucja  
Pomnika  
Powstańców 
Wielkopolskich

rozdział ii

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe



Idealnym wydarzeniem inaugurującym Fundusz Wart Powstania 
w 2025 roku będzie odsłonięcie odbudowanego Pomnika 
Powstańców Wielkopolskich na górczyńskim cmentarzu.  
Tak doniosłe i głośnie wydarzenie z pewnością podsyci nastroje 
wokół historii powstania i skłoni do współpracy kolejne 
organizacje pozarządowe oraz podmioty komercyjne. 

Restytucja Pomnika
Powstańców 
Wielkopolskich 
na cmentarzu góreckim

fot. Narodowe Archiwum Cyfrowe
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Stworzenie wspólnoty odbudowy pomnika
Prace związane z odbudową pomnika będą stanowiły pretekst do utworzenia 
wspólnoty wokół działań na rzecz popularyzacji historii powstania. Nasza 
quasi-organizacja będzie wzajemnie wspierała działania związanych z nią 
fundacji, stowarzyszeń i osób indywidualnych w realizacji działań, których 
celem będzie utrwalanie pamięci o powstaniu wielkopolskim. 

Finanse
Przeprowadzimy wspólne kwesty na odbudowę pomnika i jego 
promocję, a także zaprojektujemy i zrealizujemy kampanię 
fundraisingową, która zachęci instytucjonalną i biznesową 
społeczność lokalną do wsparcia Funduszu Wartego Powstania. 

Trwała współpraca
Taka forma współpracy ma znacznie trwalszy charakter, niż komitet 
zawiązany na określony czas. Nasza współpraca nie będzie zakończona 
po odbudowie monumentu, ale będzie kontynuowana przez kolejne 
lata pracy nad równie spektakularnymi działaniami krzewiącymi 
pamięć o powstańcach wielkopolskich. 

Wymiana dobrych praktyk
Nasz wspólnota będzie panelem do wymiany dobrych praktyk na 
płaszczyźnie współpracy międzyinstytucjonalnej, która pozwoli nam na 
sprawniejsze osiągnięcie zamierzonego celu, jakim jest odbudowa pomnika. 
Będzie odbywać dyskusje na temat innowacyjnych rozwiązań i wymieniać 
się doświadczeniem, co zaowocuje szybkim przywróceniem Pomnika 
Powstańców Wielkopolskich do przestrzeni publicznej naszego miasta.  

Promocja działań edukacyjnych
Wspólnie znajdziemy sposób na dotarcie z informacją o odbudowie 
pomnika oraz towarzyszącej jej kampanii edukacyjnej, w której 
opowiemy o istocie naszego działania, przez pryzmat bohaterstwa 
powstańców, społeczników i wszystkich zaangażowanych w walkę 
niepodległościową w 1918 roku. Utworzymy wspólną sieć kontaktów, 
która pozwoli nam na sprawne dotarcie do  różnych grup odbiorców. 

Edukacja
Poprzez wspólnie wypracowane rozwiązania rozpoczniemy działania 
edukacyjne w zakresie historii pomnika, a w szczególności ideą, 
naszą motywacją oraz korzyściami, jakie odbudowa przyniesie 
wielkopolanom.  
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Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum  
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu  

Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030

Budujemy przyszłość na silnych 
fundamentach przeszłości 


